
                                                                                                                                                                                                                                                                       

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzione & Ecologia 
SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N. 37 del 23/01/2012 

 

 

Oggetto: Fornitura di materiali di elettromeccanica, termoidraulica ed utensileria per l’esecuzione    

                  dei  lavori in economia per il triennio 2012-2014. Impegno spesa e affidamento appalto  

                  triennale. 

                                      

                                                            IL CAPO VIII SETTORE 

                      

Premesso che è prossima la scadenza del contratto relativo alla fornitura dei materiali di 

elettromeccanica, termoidraulica ed utensileria, per l’esecuzione dei lavori in economia diretta per 

il triennio 2009-2011, affidato alla Ditta G.F. impianti s.n.c., per cui necessita provvedere al nuovo 

affidamento, ed evitare possibili interruzioni di servizio;  

            Che, in ogni caso, per garantire la manutenzione ordinaria e/o straordinaria degli impianti di 

sollevamento idrico e fognario, nonché degli impianti di riscaldamento negli edifici scolastici e 

negli impianti sportivi, occorre predisporre apposito bando per aggiudicare la fornitura di che 

trattasi per il triennio 2012-2014; 

 Considerato che i lavori vengono eseguiti in amministrazione diretta, e che i materiali 

occorrenti devono essere somministrati in relazione alle esigenze e necessità da ditte private, scelte 

preventivamente con i metodi consentiti dalle leggi vigenti. 

            Che l’importo presunto per l’acquisto dei materiali di che trattasi, resta invariato rispetto al 

triennio precedente, e ammonta complessivamente a €  84.000,00 così distinto: 

Per acquisto materiali 69.421,49€             

Per IVA 21 % 14.578,51€             

TOTALE 84.000,00€              
            Mentre, l’importo necessario all’acquisto dei materiali per tutto il 2012, pari a 1/3 del 

predetto importo ammonta a €. 28.000,00 così distinto: 

PER ACQUISTO MATERIALI 23.140,50€             

PER IVA 21% 4.859,50€               

TOTALE 28.000,00€              
            La somma di €. 28.000,00 viene variata secondo il seguente prospetto nei   servizi del 

redigendo Bilancio 2012:   
Servizio idrico serv. 1.09.04.02/10 cap. 22 14.000,00€       

Servizio fognario serv. 1.09.04.02/11 cap. 22 12.000,00€       

Servizio illum. pubblica serv. 1.08.02.02/10 cap. 22 2.000,00€          
            -Preso atto che occorre procedere all’impegno della spesa necessaria all’acquisto dei  

materiali di elettromeccanica e termoidraulica, necessari alla manutenzione in amministrazione 

diretta per l’anno 2012, nonché alla scelta del fornitore dei materiali per il triennio 2012 - 2014; 

             -Vista la Delibera di G. M. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito 

del settore Finanze il “Servizio Economato e Provveditorato” al quale competono le forniture di 

beni mobili e di servizi che si attengono all’organizzazione logistica degli uffici; 

-Visto il foglio patti e condizioni e la relazione tecnica che si allegano alla presente; 



-Visto l’art. 183 del D.L.n° 267 del 18/08/2000; 

-Visto l’art. 18 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 

1)- Di approvare la spesa complessiva di € 84.000,00 IVA inclusa, necessaria per garantire la 

copertura finanziaria per tutto il triennio 2012 – 2014 e di impegnare la somma di € 28.000,00 IVA 

inclusa, presuntivamente occorrente per la fornitura dei materiali di elettromeccanica e di 

termoidraulica, per l’esecuzione dei lavori in economia per l’anno 2012 nei seguenti servizi del 

redigendo bilancio 2012: - quanto a € 14.000,00 sul servizio idrico 1.09.04.02/10 Cap. 22; 

                                - quanto a € 12.000,00 sul servizio fognario 1.09.04.02/11 Cap. 22. 

                                - quanto a €  2.000,00 sul servizio ill. pubblica 1.08.02.02/10 Cap. 22 

 2)- Di dare atto che le somme necessarie per l’acquisto dei materiali di elettromeccanica e di 

termoidraulica, necessarie all’esecuzione dei lavori in amministrazione diretta negli anni 2013 e 

2014 saranno impegnate con successivi provvedimenti all’inizio di ogni anno; 

 

 3)- Di dare mandato all’ufficio Provveditorato di procedere  alla scelta del contraente per la 

fornitura dei materiali di elettromeccanica, termoidraulica e utensileria per il triennio 2012 – 2014, 

mediante pubblico incanto da esperirsi ai sensi delle leggi vigenti in materia; 

                    

          5)- Di trasmettere la presente, in originale al Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 

 

                                                                                      IL  CAPO VIII SETTORE  
                                                                                     Geom. Antonino Bonincontro 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               

  fSERVIZIO FINANZIARIO 

 
- Visto si attesta  la regolarità contabile e relativa copertura finanziaria 

 

- Imp. n. __________________ 

 

- Liqu. n. __________________ 

 

 

       Il Capo Settore Finanze 

       Dott.ssa Lidia Spanò 


